

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷನ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-01

Cw-01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಸಂಜೀವ ಶಿರಗುಪ್ಪಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಬೆನ್ನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:21.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕೊಲೆಯಾದ ನಿಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಕೊಲೆಯಾದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಗಣೇಶ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹುಡುಗ. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಿಂಗಪ್ಪ ಯತ್ನಗಳಲ್ಲಿ ಮಳೀಮರ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮಲಗಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಸದರಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ.

ದಿನಾಂಕ:16.03.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ರಾಣೇಬೆನೂನರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ. ಸದರಿ ಬಸ್ ಹಾವೇರಿಯ ವೀರಾಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ರವಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸ್ನೇಹಿತ ಖಲಂದರ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಯಾಕೆ ಬಾಯಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಹೇಳು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದೆ. ಖಲಂದರ್ 10 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಹೊಸರಿತ್ತಿಯ ಲಾರಿಯವನಿಗೂ ಬಾಂಬೆ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ. ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ. ನಾನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದೆ.

ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ರವಿ ಕರಿಗಾರ-ಚಾಸಾ-18 ಪೊನ್ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಆಫೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಹಾಗೂ ಗಣೇಶನ ತಲೆ ಒಡೆದಿದೆ, ರಕ್ತ ಬಂದಿದೆ, ಅವರಿಗೆ ಎಚ್ಚರ ಇಲ್ಲ ನೀನು ಬೇಗ ಬಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ. ನಾನು ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಕೂಡಲೇ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಗಣೇಶ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮಲಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು, ಮಲಗಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ, ಗೋಡೆಗೆ, ಹಾಸಿಗೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು. ಬೇರೆ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಗಾಬರಿಯಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನೋಡಿದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಎ), ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನಿಪಿ-2 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ:17.03.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ನಾನೇ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-3(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ರ ಮುಖಾಂತರ ಒಂದು ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ರಗ್ಗು ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾ ಸಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಮೊಬೈಲ್, ರಕ್ತ ಮಾದರಿಯ ಪೌಡರ್ , ಇನ್ನೊಂದು ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ರಗ್ಗು ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯ ಪೌಡರ್, ಒಂದು ವಿವೋ ಕಂಪನಿ ಮೊಬೈಲ್, ಸ್ವೀಲ್ ಕೋಟೆಡ್ ಕಬ್ಬಿಣದ ಡಂಬಲ್ಸ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಸ್ಯಾ ಸಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಮೊಬೈಲ್ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ. ಗಣೇಶ ವಿವೋ ಕಂಪನಿ ಮೊಬೈಲ್

ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 10 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಣೇಶನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಗಣೇಶನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-11, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-11(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-15(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಡಬ್ಬಲ್ ಮತ್ತು ಮೇಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಪೋರ್ಕ ರಾಡ್, ವಿಲ್ ಪಾನದಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮೇಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಪೋರ್ಕ ರಾಡ್ ಮತ್ತು ವಿಲ್ ಪಾನವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-8 ಮತ್ತು 9 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳುಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.