

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-02

Cw-02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಗುಡ್ಲಪ್ಪ ಹರಿಜನ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಯಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಹಮಾಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:21.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಹಮಾಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಈಗ 03 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಳೇಮರ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆಸಿ ಅಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಣೇಶನ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-15 ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-15(ಬಿ) ರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1, ನಾನು ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರು. ನಿಪಿ-15 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಹಮಾಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಾಯಂಕಾಲ ಬರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಶವ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-15 ನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 12.00

ಗಂಟಿಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನಾನು ದಿನಾಲು ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶವವನ್ನು ಹೊರಳಾಡಿಸಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-15 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.