

ದಿನಾಂಕ:29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕೆಇಬಿ ಕಡೆ ಬಸ್ ಹತ್ತಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು, ಯಾರಿಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಸ್ ಹತ್ತಿದೆ. ಕತ್ತಲಾದ್ದರಿಂದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು-ಯಾರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹತ್ತಿದ ಬಸ್ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಟಿಕೆಟ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕಿಟಕಿಯ ಎಡಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಸೊಹೆಲ್ ಹತ್ತಿರ ಕೆಲಸ ಇತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ 8-8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ನಾನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಖಲಂದರ್ ಗೆ ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ತಾಯಿಗೆ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಪೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-21-ಖಲಂದರ್ ಗೆ ನನಗೆ 10 ನಿಮಿಷ ಬಿಟ್ಟು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ನಾನು ಇಳಿದು ಹೋಗಬೇಕು ಅಂತಾ ನಾನು ಬಸ್ ನವರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನೋಟೀಸಿನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಪಿಯಾರ್‌ದುವಿನ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ. ಎರಡೂ ಸಹಿಗಳು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ವರುಣ ಆನವಟ್ಟಿ ಬರೆದಿದ್ದಾನೆ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆ ದಿನ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. 3-4 ತಾಸು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರೆಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ನಿಂಗಪ್ಪ ಎಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಅವನ ದೋಸ್ತರನ್ನೂ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೊದಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನಸಂಧಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ವೇಗದಲ್ಲಿ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಿಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ವರುಣ್ ಆನವಟ್ಟಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಸಮಾಜಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 4-5 ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಹಳಷ್ಟು ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ನಂತರ ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ, ಎಷ್ಟು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಹಣ ತಂದೆ ಅಂತಾ ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿಯಾಗಲೀ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಂ ನಂ.68/22 ಕೇಸು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮೇಲೆ ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಂ ನಂ.262/16 ಕೇಸು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮೇಲೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಹರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೈಂ ನಂ.157/14 ಕೇಸು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಜೀವಾವಧಿ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮೇಲೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಕೇಸುಗಳಾದ್ದರಿಂದ ವೈರಿಗಳು ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ರೌಡಿ ಶೀಟರ್ ಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರ ವಿರೋಧ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಯಾರೋ ಮಾಡಿದ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೀವಾವಧಿ ಶಿಕ್ಷೆಯಾದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ, ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ಎಲ್ಲಿ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಚಟ ಇತ್ತು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಮಲಗಲು ಹೋಗಬೇಡಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1, 3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 10 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 9 ಕ್ಕೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-21-ಖಲಂದರ್ ಎಲ್ಲಿದ್ದ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 9 ನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರೋ ನನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ರೂಮನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ನಡುವೆ ಆದ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಗಣೇಶನ ಮನೆ ಹಾವೇರಿಯ ವಿಜಯನಗರದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ತನಕ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣೇಶ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಮಲಗಲು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಬಹಣಷ್ಟು ಜನ ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರಿಂದ ಯಾರೋ ಮಾಡಿದ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.