

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ**

**ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

Pw-03

Cw-10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಗುತ್ತಮ್
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ದಿನೇಶ
ವಯಸ್ಸು:	34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ಮೃತ ಗಣೇಶ ನನ್ನ ಮಗ. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ಸಹೋದರ. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗ ಗಣೇಶ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗ ಸ್ವಾಮೀಲ ಗೋಡಾನ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದ.

ಈಗ್ಗೆ 2½ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗ ಗಣೇಶ, ನಿಂಗಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಗೋಡಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ. ಗಣೇಶ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪ ರಾತ್ರಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ರಾಡು, ಪಾನ, ಡಬ್ಬಲಿ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಕುಂದಾಪುರ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 07 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತ ಗಣೇಶ 4 ನೇಯವನು. ನಾನು, ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾರು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಅವರೇ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಕೊಲೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರ ಅಡ್ರೆಸ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅಂತಾ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆ.

ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಮಲಗು ಅಂತಾ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಗಣೇಶ ಉಡಾಳರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಕೊಲೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆಯವರು ಮಾಡಿದ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಂದೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳುಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.