

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-04

Cw-11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಗುತ್ತಪ್ಪ ಕಟ್ಟೇಮನಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಗುಡ್ಡಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಗಣೇಶ, ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನಿಂಗಪ್ಪ, ನಾನು ಎಪಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಹಮಾಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಶಂಭುಲಿಂಗನದ್ದು ಲಾರಿ ಇದೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಳಿಮಠ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರೂಂ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಅಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಣೇಶ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ 2½ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಣೇಶನನ್ನು ರಾಡು, ವೀಲ್ ಪಾನ, ಡಬ್ಬಲ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. 02 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ

ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಣೇಶ ಯಾವ ರೀತಿ ಸತ್ತರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಣೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆಯವರೆಗೆ ಹಮಾಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಹಾವೇರಿ ಮತ್ತು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪನದು ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದೆ. ನಾನು ಹೊಡೆದಿದ್ದನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಕಡೆ ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ-ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿ ರೊಕ್ಕ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.