

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-05

Cw-04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಶಿವಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ದೇಸಳಿ
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಮುಪ್ಪಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು:	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ್ಗೆ 2½ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಸಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರು ನಿಪಿ-3 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೈಟ್ ನಿಪಿ-4 ಅಂತಾ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 10 ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಮೃತ ಗಣೇಶನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ನಿಪಿ-11 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯನಿದ್ದೆ. ಈಗ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3, 4 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಖಾಲಿ ಪೇಪರ್ ಗೆ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 , 17 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.