

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ**

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-06

Cw-20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಶಿವಾನಂದ ಮಳಲಿಮಠ
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಚನ್ನಬಸಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು:	68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟೇಶನ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:04.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಉದಯನಗರದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟೇಶನ್ ಲಾರಿಗಳು ಇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಏನೂ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ನಂ.150 ರಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಳಿಗೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.2,000/-ರಂತೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:17.03.2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನಿಂಗಪ್ಪ ಶಿರಗುಪ್ಪಿ ಮತ್ತು ಗಣೇಶ ಕುಂದಾಪುರ ಇವರ ತಲೆಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೋರ್ಕ ಮತ್ತು ವೀಲ್ ಪಾನ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ----- ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಅಂತಾ ಗುರ್ತಿಸಲಾಯ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.