

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-07

Cw-21

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಖಲಂದರ  
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಸುಲೇಮಾನ್  
ವಯಸ್ಸು: 26 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಹಮಾಲಿ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:05.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು, ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:16.03.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗುತ್ತಲ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೀಯಾ ಅಂತಾ ನಾನು ಕೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ವಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂಗಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೋರ್ಕ ಮತ್ತು ವೀಲ್

ಪಾನ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ----- ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಅಂತಾ ಗುರ್ತಿಸಲಾಯ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.