

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-08

Cw-22

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಪುಟ್ಟಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ರೇವಣಸಿದ್ದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು:	24 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:05.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು, ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:17.03.2021 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮಾವ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಒಂದು ಜೊತೆ ನಾನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ಮಾವನ ಬಟ್ಟೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೈ ಪಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನನ್ನ

ಮಾವ ಸ್ವಗಿದ್ದನು ಯಾಕೆ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಇದೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಿಂಗಪ್ಪ ಶಿರಗುಪ್ಪಿನಮ್ಮ ಮಾವನ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂಗಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೋರ್ಕ್ ಮತ್ತು ವೀಲ್ ಪಾನ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾವ ಅವನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ----- ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಅಂತಾ ಗುರ್ತಿಸಲಾಯ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.