

## ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-09

Cw-06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಹುಣಿಸಿಕಟ್ಟಿ
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ತಿಪ್ಪಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು:	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹೊಂಬರಡಿ

ದಿನಾಂಕ:25.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:18.03.2021 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಳೀಮಠ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆ ತೆಗೆದು, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-22, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-22(ಎ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-23, 24, ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ-25, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-25(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಗಿರಿಶಿನಕೊಪ್ಪ ಹಾನಗಲ್ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-26, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-26(ಎ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30, ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ-31, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-31(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ-8, 9 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಹಾನಗಲ್ ರಸ್ತೆಯ ಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಲಾರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಲಾರಿ ನಂ.ಕೆಎ-27/ಬಿ-6041 ಲಾರಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-32, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-32(ಎ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-33 ರಿಂದ 36, ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ-37, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-37(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಗೆಜ್ಜೆಹಳ್ಳಿ ಧರ್ಮ ಕಾಲುವೆ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-38, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-38(ಎ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-39 ರಿಂದ 42, ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ-43, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-43(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ, ನಿಕ್ಕರ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-10, 11 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಬಟ್ಟೆ ಸುಟ್ಟ ಜಾಗ ಅಂದರೆ ಉದಾಸಿ ಲೇಔಟ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಸೈಟ್ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-44, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-44(ಎ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-45 ರಿಂದ 48, ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ-49, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-49(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟು ಕರಕಲಾದ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಬೆಲ್ಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-12, 13 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-50 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಹೊಂಬರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಆದೇಶದ ಮಾಡಿದ

ದಿನದಂದೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಲು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟು ಮಹಜರಿಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ. ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮತ್ತು ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಕಚೇರಿ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ, ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋದೆವು. ಅದರ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ-ಯಾವ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು-ಯಾರು ಇದ್ದರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮಳಿಗೆಗಳು ಇದ್ದವು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23, 24 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಇಲ್ಲ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಜೀಪ್ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಲಳದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಲಳ ಮೊದಲೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ನಿಪಿ-22 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಅಂತಾ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-27, 28 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-8 ರಂತಹ ರಾಡು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-29, 30 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ರಾಡು ಇಲ್ಲ. ಅದು ಯಾರ ಜಮೀನು ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವುದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋಗಳು ಇಲ್ಲ. ಕಾಲುವೆ ಏನೇ ಹಾಕಿದರೂ ಒಂದು ಕಡೆಯಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರೇ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಕಾಲುವೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-31 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾಕೆ ತೆಗೆದರು ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಏನಾದರೂ ತಪ್ಪು ಆಗಿದ್ದರೆ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ರುಜು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಅಂತಾ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-32 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-33 ರಿಂದ 36 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಇಲ್ಲ. ಅದು ಜನದಟ್ಟಣೆ ಇರುವ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅಂತಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-37 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾಕೆ ತೆಗೆದರು ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಶುರು ಮಾಡಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿದರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಹಾನಗಲ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-38 ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-39 ರಿಂದ 42 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಳವು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನೀರಿನ ಆಳ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಅಂತಾ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-41, 42 ರಲ್ಲಿ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿಯವರ ಪೋಟೋ ಇದೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ಸಹಿಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಾಲುವೆಯನ್ನು ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಹಾನಗಲ್ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-44 ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-44 ರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-45 ರಿಂದ 48 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವುದು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ವಾಕಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಸ್ವಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬೂದಿ, ಸುಟ್ಟ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-45 ರಿಂದ 48 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಜೀಪು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-49 ನ್ನು ಯಾಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-50 ನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಏನು ಸೀಲು ಮಾಡಿದರು, ಏನು ಹೆಸರಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದರೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.