

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-11

Cw-19

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ರೋಶನ್ ಜಮೀರ್
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಮಕ್ಕುಲ್ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು:	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:25.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ, ಚಾಸಾ-1, ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಿಂಗಪ್ಪ ತಿರಗುಪ್ಪಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂಗಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೋರ್ಕ ಮತ್ತು ವೀಲ್ ಪಾನ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ

ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ----- ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಅಂತಾ ಗುರ್ತಿಸಲಾಯ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳುಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.