

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021

Pw-14

Cw-27

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಭೀಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್
 ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು: ವೆಂಕನಗೌಡ
 ವಯಸ್ಸು: 61 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ: ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:12.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2000 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಡಿ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಹಾವೇರಿ ಡಿವೈಎಸ್ಪಿಯವರು ದಿನಾಂಕ:18.03.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-59, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-59(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-59 ಸ್ಕೀಲ್ ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೀಲ್ ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸ್ಕೀಚ್ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಕಚಾಚಿ ನಕಾಶೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದವರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಚಾಚಿ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮೀಟರ್ ಅಥವಾ ಸೆಂ.ಮೀ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಳತೆಯನ್ನು ಸ್ಕೀಚ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರೋಲೀಸರು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಕಚಾಚಿ ನಕಾಶೆ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದೊಂದಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಿಂಬಲ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಪ್ರೋಲ್ ಸಿಂಬಲ್ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ ಗಿಡ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಬರೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 1½ ತಿಂಗಳಾದ ನಂತರ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡದೇ ನಿಪಿ-59 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.