

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ  
ಸ್ವೆಷಲ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

Pw- 15

Cw- 36

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ವಿನಾಯಕ ಎಸ್ ಮಳವಳ್ಳಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಶೇಖಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪಿಸಿ-1079
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು

**ದಿನಾಂಕ:21.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.  
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ನಾನು ಜುಲೈ 2016 ರಿಂದ ಏಪ್ರಿಲ್ 2022 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 17.03.2021 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:18.03.2021 ರಂದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ಅದನ್ನು ವೀರೇಶ್ ಸ್ವಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ, ಸಿಡಿ ಮಾಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-60, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-60(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಪೋಟೋಗ್ರಫಿಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರೆ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಬರುವ ಆಪ್ಟನ್ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ವೀರೇಶ್ ಸ್ಟುಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ಇದ್ದವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.