

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ  
ಸ್ಟೇಷನ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

PW-16

CW-37

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಶಿವಲಿಂಗ ಹೊಸಮನಿ
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಪುತ್ರಶೇಖರ್
ವಯಸ್ಸು:	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪಿಎಸ್‌ಐ ಹಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ:21.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ:28.08.2020 ರಿಂದ 13.11.2021 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:17.03.2021 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಪಿಯಾದಿದಾರರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.27/2021 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲುಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರವವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು ಪ್ರವವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ಚಾಸಾ-38 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮೃತ ಗಣೇಶನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘೋರ ಪ್ರಕರಣವಾದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-38 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದುವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಘೋರ ಪ್ರಕರಣವಾದರೆ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಡೈರಿಯನ್ನು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಕಾಲಂ ನಂ.3 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಕ್ಷಣ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

4. ಪಿಯಾರ್‌ದುವಿನಲ್ಲಿ ಅಪರಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಂತಾ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ರೂಮಿನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ 04 ಜನ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ. ಒಂದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಶವದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆ. ಶವ ಇರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮೃತನ ಶವ ಇಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟು ಕರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಪಂಚರು ಹಾವೇರಿಯವರು. ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ರವಿ ಕರಿಗಾರ್ ಹಾಗೂ ದೀಪಕ್ ಜನ್ನು ಅವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯದ್ದು. ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ದಾಖಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.