

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಸ್ಟೇಷನ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

Pw-17

CW-39

| | |
|-------------------|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: | ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಸಂತೋಷ |
| ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: | ಮಾಯಪ್ಪ |
| ವಯಸ್ಸು: | 60 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ: | ಎಎಸ್ಪಿ |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ: | ದಾವಣಗೆರೆ |

**ದಿನಾಂಕ:06.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ:14.10.2019 ರಿಂದ 30.03.2021 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಡಿವೈಎಸ್ಪಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 17.03.2021ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-38 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆನು. ಎಸ್ಪಿಯವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಸಿ/ ಎಸ್.ಟಿ ಕಾಯಿದೆ ಬರುವುದರಿಂದ ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿದೆನು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-38 ರವರು ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-62, 63 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-62(ಎ), ನಿಪಿ-63(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದೆನು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-22, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-22(ಸಿ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-23, 24, ನಕ್ಷೆ ನಿಪಿ-25, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-25(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಳಸಿದ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-26 ರ ಮುಖಾಂತರ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-26(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಬಳಸಿದ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು,ಮಾ-8 ಮತ್ತು 9 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30, ನಕ್ಷೆ 31, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-31(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅದೇ ದಿನ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-32 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಲಾರಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-32(ಸಿ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-33 ರಿಂದ 36, ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ನಿಪಿ-37, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-37(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-38 ರಂತೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಮು.ಮಾ-10, 11 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-38(ಸಿ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-39 ರಿಂದ 42 , ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ನಿಪಿ-43, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-43(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಟ್ಟೆ ಸುಟ್ಟ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-44 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಖಾಂತರ ಮು.ಮಾ-12,13 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-44(ಸಿ), ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-45 ರಿಂದ 48, ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ನಿಪಿ-49, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-49(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಪ್ತಾದ ಮಾಲನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಗೆ ತಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ದಿನಾಂಕ:19.03.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ರಿಂದ 15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ದಿನಾಂಕ:20.03.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-16, 17, 29, 36 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ಚಾಸಾ-36 ರವರು ನಿಪಿ-60 ರಂತೆ 65(ಬಿ) ವರದಿ ಹಾಗೂ

ನಿಪಿ-61 ರಂತೆ ಸಿ.ಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಮನವಿಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು.

9. ನಂತರ ನಿಪಿ-54, 55 ರಂತೆ ಮೃತರ ಪಿ.ಎಂ. ವರದಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟೆನು. ನಂತರ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ್ದರಿಂದ ಕೇಸಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-40 ರವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

10. ನಾನು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಯಂಕಾಲ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅರೆಸ್ಟ್ ಮೆಮೋವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಮಯ ಟೈಪಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

11. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮುಂಜಾನೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರೊಳಗೆ ನನಗೆ ಸುದ್ದಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಬಂತು ಅಂತಾ ಇದೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಯಾರಿಂದ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಲ್ಲ. ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-22 ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-38 ರವರು ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ 04 ರೂಂ ಗಳು ಇವೆ. ನಿಪಿ-25 ರಲ್ಲಿ 06 ರೂಂ ಗಳು ಇವೆ.

12. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನು ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ಮುಖಾಂತರ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಚೇರ್, 3 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್, ಚಿಕ್ಕ ಟೇಬಲ್ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-24 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಚೇರ್, 3 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್, ಚಿಕ್ಕ ಟೇಬಲ್ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ರೂಮಿನ ಅಳತೆ 15x15

ಇದೆ. ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಅಂತಾ ನಿಪಿ-22 ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಆಯುಧಗಳು ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲೇ ಇದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಆಯುಧಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಪೋಟೋ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎರಡೂ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಜಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಆಯುಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಿ.ಎಫ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸಮಯವಾದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿಲ್ಲ.

14. ತಕ್ಷಣ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ತಲುಪಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಪಿ.ಎಫ್ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿದ ಪೋಟೋಗಳು ಇಲ್ಲ. ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-34 ರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಲಾರಿ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಂತಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

15. ನಿಪಿ-42 ರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬಟ್ಟೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಪೋಟೋಗಳು ಇಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತಯಾರುಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-45, 46 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋಗಳು ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ದಿನಾಂಕ:19.03.2021 ರಂದು ದೀಪಕ್ ನ ವಯಸ್ಸು 24 ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನನಗೆ ಕೊಲೆಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು ಅಂತಾ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್ ಇಲ್ಲ. ಜಪ್ತಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಕ್ಷಣ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಗೆ ಕಳಿಸಲು

ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ 49 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಶಹರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೇಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೀರಿಕೊಂಡ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮೇಲೂ ಸಹ ಒಂದು ಕೇಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಜೀವಾವಧಿ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ವಿರೋಧಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಳೇಮರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

18. ಸಿಡಿಆರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬಸ್ ಟಿಕೆಟ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ತೀರಿಕೊಂಡ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾವೇರಿಯ ನಿವಾಸಿಗಳು ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿಯವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಕಳಿಸಿಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

19. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾವೇರಿಯವನಲ್ಲ, ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿಯವನಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿನ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಕೋರ್ಟಿನ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಕಳಿಸಿ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೀಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ವೀರೇಶ್ ಪೋಟೋ ಸ್ವಡಿಯಾದವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವ ಲಾರಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-44 ರ ಮುಖಾಂತರ ಬೂದಿ ಮತ್ತು ಸುಟ್ಟ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇದ್ದ

ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ದೂರು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಇಲ್ಲ. ಯಾರೋ ಮಾಡಿರುವ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ನಿಪಿ-22 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗುತ್ತೆವ್ವ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಮನಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ವಿಷಯ ತಮ್ಮಿಂದ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11, 15 ನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಬೆಟ್ಟ ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದು ಅನ್ನವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಲೆಹಾಕಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿ, ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ಆರೋಪಿಗಳ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಎರಡೂ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಕೈದಿಗಳ ಶೋಧನೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಚುಕ್ಕೆ ಡಿಸೈನ್ ನ ಅರ್ಧ ತೋಳಿನ ಟಿ ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಹಾಫ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಧರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಇದೆ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ.

23. ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.