

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಸ್ಟೇಷನ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

Pw-18

Cw-40

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಶಂಕರ ಮಾರಿಹಾಳ
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಕಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು:	69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಎಎಸ್ಪಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಬಿಜಾಪುರ

**ದಿನಾಂಕ:06.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ:30.03.2021 ರಿಂದ 28.04.2022 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಡಿವೈಎಸ್ಪಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 30.03.2021 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-39 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆನು. ದಿನಾಂಕ:03.04.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-18 ರಿಂದ 22 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ಅವರು ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ನಿಪಿ-56 ರಿಂದ 58 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ದಿನಾಂಕ:09.04.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತನ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-52, 53 ರಂತೆ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ದಿನಾಂಕ:03.05.2021 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯಾಡಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಪಿ-59 ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಚಾಸಾ-30 ರಿಂದ 34 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು.

3. ದಿನಾಂಕ:12.05.2021 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿರವರ ತಾಯಿ ಸುಮಂಗಲಾ ಲಾರಿ ಬಿಡುಗಡೆಗೆ ಆದೇಶ ತಂದಿದ್ದು, ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:18.05.2021 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-53 ರಂತೆ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ದಿನಾಂಕ:05.06.2021 ರಂದು ತನಿಖೆ ಅಂತ್ಯಗೊಳಿಸಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇಟ್ಟು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆನು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಆರ್. ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ರಕ್ತದ ಗುಂಪಿನ ವರದಿ ಬಂದಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಾನು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡ ನಂತರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪುಟವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19, 20, 21, 51 ರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-30 ರಿಂದ 34 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು. ಅವರು ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಜೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಕೇಸುಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಅವನಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿರುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56 ರಿಂದ 58 ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆ ಅಂತಾ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿಯವನೂ ಅಲ್ಲ, ಹಾವೇರಿಯವನೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾವೇರಿಯವನು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರಿಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆಯಲು ಕಳಿಸಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿರೇಶ ಸ್ವಡಿಯೀದವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸೀಲು ಮಾಡುವಂತಹ ಪೋಟೋ ಇಲ್ಲ. ಲಾರಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿಗಳ ಪೋಟೋ ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದಿದ್ದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿರುವ ತನಿಖೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-59 ರಲ್ಲಿ 06 ಮಳಿಗೆ ಅಂತಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ 04 ರೂಂಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ವೈರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಲೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.