

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಸ್ಟೇಷನ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

Pw-19

Cw-38

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಪ್ರಹ್ಲಾದ್ ಚೆನ್ನಗಿರಿ
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಸಿಪಿಐ, ಡಿಸಿಆರ್ ಬಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ:06.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ:27.11.2020 ರಿಂದ 14.01.2022 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:17.03.2021 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-37 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದೇ ದಿನ ನಿಪಿ-15 ರಂತೆ ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-15(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಅಂತಾ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗಣೇಶನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-37 ರವರಿಗೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆನು. ಪಿ.ಎಂ ಮಾಡಿಸಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಶವಗಳನ್ನು ಕಳಿಸಿದೆನು.

2. ದಿನಾಂಕ:17.03.2021 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ, ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-3(ಸಿ), ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 10 ಅಂತಾ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನು ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-37 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಆದೇಶಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿದ್ದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ ಕಾಯಿದೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೋರಿಕೊಂಡೆನು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-39 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ಗಂಟೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-15 ನ್ನು 11.30 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16, 17 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚರು, ಚಾಸಾ-1, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16, 17 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಶವ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16, 17 ರಲ್ಲಿ ದೀಪಕ್ ಜನ್ನು ಎನ್ನುವವರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಚಾಸಾ-37 ರವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಸ್ಥಳೀಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ಕರೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಯತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-15 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ರೂಮಿನ ಅಳತೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

5. ಇಬ್ಬರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಒಂದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರೆ ಇಬ್ಬರೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಶವ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶವ

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16, 17 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಶವ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದೆವು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಮಯ, ದಿನಾಂಕ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ.

6. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಿ.ಎಂ ಗೆ ಕಳಿಸಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದರೆ ಚಿಕ್ಕ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-15 ರ ಕಾಲಂ.12, 13 ರಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16, 17 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಡಂಬಲ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಂಚರಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚರಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ರೂಮಿನ ಅಳತೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಶವಗಳನ್ನು ಪಿ.ಎಂ ಗೆ ಕಳಿಸಿದ ನಂತರ ಸ್ಕೆಚ್ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

8. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ 4 ಮಳಿಗೆಗಳಿವೆ. ಒಟ್ಟು 6 ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸುರಳೀಹಳ್ಳಿಯವರು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಊರಿನ ಜನ ಹೋಗಿ ಬಂದಿರುವುದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

9. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವನಿಗೆ ಜೀವಾವಧಿ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ರೌಡಿ ಶೀಟ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವವನ್ನು ಮೊದಲು ನೋಡಿದವರು ದೀಪಕ್ ಜನ್ನು. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಸ್ವಲ್ಪ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 7 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.