

**ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಸ್ಟೇಷನ್ ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.20/2021**

Pw-20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಡಾ: ಛಾಯಾಕುಮಾರಿ
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಎಂ. ಕೃಷ್ಣಾ
ವಯಸ್ಸು:	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಆರ್. ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ದಾವಣಗೆರೆ

ದಿನಾಂಕ:05.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. 2016 ರಿಂದ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:05.04.2021 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 09 ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಐಟಂ.1 ರಿಂದ 7 ವಸ್ತುಗಳು ಮಾನವನ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಐಟಂ ನಂ.1, 2 ಮತ್ತು 7 -0 ಗ್ರೂಪ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಐಟಂ ನಂ.3 ರಿಂದ 6 ಬಿ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-65, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-65(ಎ) ರಿಂದ (ಸಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಿಂದ 9 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:05.04.2021 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಯಾವ ದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ನನ್ನ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿದೆ. ಪ್ರೊಲೀಸರು ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸೀಲ್ ನ ಮಾದರಿ ಕಳಿಸಿದ್ದರು. ಐಟಂ ನಂ.1 ರಿಂದ 9 ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಂತಾ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ವರದಿಯಲ್ಲಿ 02 ದಿನಾಂಕಗಳು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ approve ಆಗಿರುವುದು ಒಂದು, ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಒಂದು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡದೇ ಪ್ರೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.