

ದಿನಾಂಕ:09.06.2025 ರಂದು ಆದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ:07.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಯು.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನಿಪಿ-3, 4 ಮತ್ತು 11 ರ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:29.08.2024 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ:29.08.2024 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ "ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು" ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.08/2025

Pw-0

CW-09

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:

ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:

ವಯಸ್ಸು: ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹಿರೇಅಣಜಿ ತಾ: ಬ್ಯಾಡಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 13.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1.

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಈಗ್ಗೆ 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯಲು-ಬಡಿಯಲು ಮಾಡಿದ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನನಗೆ 04 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಈಗ್ಗೆ 4-5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-5 ವಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಗಟಾರದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ಚಾಸಾ-6 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-1 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವನಿಗೂ ಸಹ ಹೊಡೆದನು. ಆರೋಪಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಣ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು. ಚಾಸಾ-4, 5 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-1, 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಿ.ಜಿ.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ತರುಣ ಬಂದು ಹೇಳಿದ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಾವ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ ಅಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-4 ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದ ಅಂತಾ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆ, ಕಲ್ಲು ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1, 2 ಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.08/2025

Pw-0

Cw-10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:

ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:

ವಯಸ್ಸು: ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹಿರೇಅಣಜಿ ತಾ: ಬ್ಯಾಡಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 13.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1.

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಈಗ್ಗೆ 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯಲು-ಬಡಿಯಲು ಮಾಡಿದ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನನಗೆ 04 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಈಗ್ಗೆ 4-5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-5 ವಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಗಟಾರದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ಚಾಸಾ-6 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-1 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವನಿಗೂ ಸಹ ಹೊಡೆದನು. ಆರೋಪಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಣ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು. ಚಾಸಾ-4, 5 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-1, 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಿ.ಜಿ.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ತರುಣ ಬಂದು ಹೇಳಿದ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಾವ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ ಅಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-4 ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದ ಅಂತಾ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆ, ಕಲ್ಲು ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1, 2 ಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ
ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಸಿ.08/2025

Pw-0

CW-12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:

ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು:

ವಯಸ್ಸು: ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಮನೆ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹಿರೇಅಣಜಿ ತಾ: ಬ್ಯಾಡಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 13.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1.

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಈಗ್ಗೆ 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆಯಲು-ಬಡಿಯಲು ಮಾಡಿದ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನನಗೆ 04 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಈಗ್ಗೆ 4-5 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-5 ವಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಗಟಾರದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ಚಾಸಾ-6 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-1 ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವನಿಗೂ ಸಹ ಹೊಡೆದನು. ಆರೋಪಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಣ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು. ಚಾಸಾ-4, 5 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-1, 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ವಿ.ಜಿ.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ತರುಣ ಬಂದು ಹೇಳಿದ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಾವ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ ಅಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-4 ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದ ಅಂತಾ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆ, ಕಲ್ಲು ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1, 2 ಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾವೇರಿ.